
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                               Quarto Centenário, Segunda-Feira , 11/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0036                                                                                                      Página 1 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0036 DATA 11 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   
 

PORTARIA Nº 123/2018 - GM 
 

 

“Nomeia candidato habilitado em Concurso Público”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições legais, de acordo com os artigos 12 e 13 da 

Lei Municipal n.º 034/97 e Lei nº 041/1997, 

 

RESOLVE: 

 

I - NOMEAR, a partir de 11 de junho de 2018, o candidato abaixo 

relacionado, por ter sido habilitado no Concurso Público N.º 001/2017 no cargo e padrão especificado: 

 

Cargo: CIRURGIÃO DENTISTA  
Nome:  ALLAN TAVARES PEREIRA RG N.º  1237416  SESDC-RO Padrão:  

XIV-1 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvado o 

disposto no Inciso anterior e revogada as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 11 de junho de 2018. 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                               Quarto Centenário, Segunda-Feira , 11/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0036                                                                                                      Página 2 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0036 DATA 11 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
PORTARIA Nº 091/2018 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1013/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS 
AURÉLIO 
MARCON 

CAMPO 
MOURÃO 

11/06/2018 11/06/2018 1 35,00 
 

“R” PARTICIPAR 
VIDEOCONFERÊNCIA 
“ABORDAGEM 
DIAGNÓSTICA E 
TERAPÊUTICA DA 
TOXOPLASMOSE 
GESTACIONAL E 
CONGÊNITA” NA 11ª 
RS DE CAMPO 
MOURÃO - PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 08 de Junho de 2018 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                               Quarto Centenário, Segunda-Feira , 11/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0036                                                                                                      Página 3 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0036 DATA 11 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
PORTARIA Nº 092/2018 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1013/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANNE 
CAROLINE 
DAMACENA 

CAMPO 
MOURÃO 

11/06/2018 11/06/2018 01 35,00 
 

“R” PARTICIPAR 
VIDEOCONFERÊNCIA 
“ABORDAGEM 
DIAGNÓSTICA E 
TERAPÊUTICA DA 
TOXOPLASMOSE 
GESTACIONAL E 
CONGÊNITA” NA 11ª 
RS DE CAMPO 
MOURÃO - PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 08 de Junho de 2018 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                               Quarto Centenário, Segunda-Feira , 11/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0036                                                                                                      Página 4 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0036 DATA 11 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 093/2018 - SESAU 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

EDVALDO DA 
ROCHA SOUZA 

CAMPO 
MOURÃO 

12/06/2018 12/06/2018 1 35,00 
 

“R” PARTICIPAR DO 
SEMINÁRIO REGIONAL 
DE VIGILÂNCIA E 
ATENÇÃO À SAÚDE DE 
POPULAÇÕES 
EXPOSTAS AOS 
AGROTÓXICOS E 
COMPOSIÇÃO DO 
GRUPO TÉCNICO 
REGIONAL. 

EDVALDO DA 
ROCHA SOUZA 

CAMPO 
MOURÃO 

13/06/2018 15/06/2018  3 105,00 “R” PARTICIPAR DE 
CAPACITAÇÃO 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO PARA 
TÉCNICOS DAS VISAS 
MUNICIPAIS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 08 de Junho de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                               Quarto Centenário, Segunda-Feira , 11/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0036                                                                                                      Página 5 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0036 DATA 11 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
PORTARIA Nº 094/2018 - SESAU 

 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1013/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANNE 
CAROLINE 
DAMACENA 

CAMPO 
MOURÃO 

07/06/2018 07/06/2018 01 35,00 
 

“R” PARTICIPAR DA 
CAPACITAÇÃO REDE 
MÃE PARANAENSE 
DA 11ª RS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 11 de Junho de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                               Quarto Centenário, Segunda-Feira , 11/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0036                                                                                                      Página 6 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0036 DATA 11 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 095/2018 - SESAU 

 
 

“Revoga Portaria” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1013/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Revogar a Portaria de nº 086/2018-SESAU. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 11 de Junho de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                               Quarto Centenário, Segunda-Feira , 11/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0036                                                                                                      Página 7 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0036 DATA 11 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2018-PMQC 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, sob o Nº. 
026/2018-PMQC, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, conforme especificado no Edital. 

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal da Saúde. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
08hs30min do dia 26 de junho de 2018, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no 
mesmo dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 08 de junho de 2018. 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                               Quarto Centenário, Segunda-Feira , 11/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0036                                                                                                      Página 8 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0036 DATA 11 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2018-PMQC-SRP 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma Presencial, no Sistema de 
Registro de Preços, sob o Nº. 025/2018-PMQC-SRP, do tipo Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital. 

 
Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE SACOLA DE RÁFIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até as 
08hs30min o dia 25 de junho de 2018, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no 
mesmo dia as 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min as 12hs00min e das 13hs00min as 17hs00min, na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 08 de junho de 2018. 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                               Quarto Centenário, Segunda-Feira , 11/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0036                                                                                                      Página 9 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0036 DATA 11 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                               Quarto Centenário, Segunda-Feira , 11/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0036                                                                                                      Página 10 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0036 DATA 11 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 


